
 
Copia 

 

COMUNE DI AMENO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 26 
 
 
Oggetto:  Erogazione contributo all’Ente editoriale per l’Arm a dei Carabinieri per 

realizzazione monumento in occasione del bicentenar io della 
Fondazione dell’Arma dei Carabinieri. 

 
 
 

 
 
 
L’anno duemilatredici il giorno ventotto, del mese di ottobre, alle ore 15,30 nella Sede 

Comunale  con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr. Di Nuzzo Giulia  
 

 
 
 
 

I L  S I N D A C O  

VISTI 
- l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, che,  a decorrere dal primo rinnovo 
del Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; 

- la circolare ministeriale n. 2379/16.02.2012 che, con specifico riguardo ai Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, ribadisce l’attribuzione in via esclusiva al Sindaco  delle 
competenze della Giunta Comunale;  

 
 
Ai sensi dell’art. 48 Dlgs 18.08.2000 n. 267 

 
Provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 

 
 
 
 
 



PREMESSO che il 5 giugno 2014 ricorrerà il Bicentenario della Fondazione dell’Arma dei 
Carabinieri, evento di profondo significato per tuti gli italiani che riconoscono nella “Benemerita” 
un solo punto di riferimento per la collettività nazionale; 
 
VISTA la lettera dell’ANCI, con cui si comunicava l’intenzione dell’Arma, in vista dell’importante 
appuntamento del 2014, di realizzare un’opera da collocare nella Capitale all’interno dei 
giardini del Quirinale; 
 
CONSIDERATO che, con la suddetta nota, viene richiesto a tutti i Comuni un contributo a 
sostegno di tale iniziativa; 
 
RITENUTO di dover concedere un contributo economico di euro 50,00 (cinquanta) essendo 
l’iniziativa indubbiamente meritevole di accoglimento; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili di servizio, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. n. 267 del 2000, e di legittimità reso dal Segretario Comunale, su richiesta 
dell’Amministrazione; 
 
 

D E L I B E R A  
 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
1. Di sostenere la richiesta dell’ANCI, con un contributo di euro 50,00 (cinquanta) in favore 

dell’Ente editoriale per l’Arma dei Carabinieri, per la realizzazione di un monumento in 
occasione del Bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri; 

2. Di trasmettere la presente delibera al Responsabile di Servizio competente per 
l’assunzione del relativo impegno e liquidazione spesa: 

 
Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c. 4 del D.Lgs 
267/2000. 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto  
Il Sindaco          

F.to Dott. Neri Roberto 
___________________________________ 

           Il Segretario Comunale 
       F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

___________________________________ 
 

 
 

 
Si esprime parere di tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 

Ameno, Lì     28.10.2013                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                   
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia 

 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, Lì     28.10.2013                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                              F.to Baronchelli Gualtiero  
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal _________ al ____________, come prescritto dall’art.124, 
1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Ameno, lì ____________ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/10/2013 
 

 ⌧  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta semplice per uso  
  
Lì_____________________________ II Segretario Comunale  

   
 


